

ÖNYAZI

17 Ağustos depremi Türkiye'yi birçok yönden salladı, deprem bölgesinde yaşayanlar kadar ülkenin birçok kuruluşu da depremden etkilendi, kendi içinde alabora olanlar, yıkılanlar ve kayıp verenler oldu. Bu hazırlıksızlığın zararını tabii yine en çok depremzedeler gördü. Hoş olan birşey yurdun her yanından gönüllü insanların bölgedekilere yardıma koşmasıydı. Bu durum son yıllarda televizyon ve basılı yayınların duyarsızlaştırıcı etkilerine karşın insanlarımızın duyarlılıklarını koruduklarını ve yardımseverlik ruhundan ödün vermediklerini göstermesi açısından umut vericidir.

Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı Derneği olarak Ağustos'taki depremden sonraki ilk haftadan itibaren deprem bölgesine gitmeye başladık. Gönüllülük esasına göre yürütülen bu çalışmaya çeşitli bölgelerden katılan arkadaşlarımıza burada bir kez daha teşekkür etmek isterim. İzmit ve Bursa'da görev yapmakta olan meslektaşlarımız kendileri de depremi yaşamı olmalarına karşın bölgedeki depremzedelere yönelik çalışmaları sürdürmek ve yönlendirmek için olağanüstü bir çaba gösterdiler. İzmit ve Bursa ekipleri Kocaeli ve Yalova'da çalışmaları sürdürdüklerinden dernek gönüllüleri daha çok Adapazarı yöresinde hizmet verdiler. Bu çalışmalar çadırkentlerde tarama yapma, poliklinik hizmeti verme, çocuk ve gençlerle grup çalışmaları yapma çerçevesinde sürdürüldü. Yapılan çalışmalara ilişkin rapor derginin bir sonraki sayısında yayınlanacaktır.

Dernek olarak Sağlık Bakanlığı Kriz Masası, SHÇEK Genel Müdürlüğü ve UNICEF ile kurduğumuz temaslardan yalnızca UNICEF'den bir olumlu tepki alabildik. Bölgedeki çocuk ve ergenlerde depremin yarattığı travmatik etkileri belirlemeye ve uzun vadede tedavi edici ve koruyucu önlemler almaya yönelik bir proje taslağı UNICEF tarafından onaylandı. Bu projenin geliştirilmesi çalışmaları sürdürülmektedir.

Bu çalışma süreci içinde üzücü bir konu yurt dışı kaynaklı bazı kuruluşların tutumları oldu. Travma durumlarında yerel kaynakları kullanma esas alınması gereken bir nokta iken nedensé depremzelere yardım için yurt dışından uzmanlar getirilme çabası içine girildi. Ne yazık ki gelenlerin büyük çoğunluğunun hizmetten çok kendi bazı projeleri için veri toplamaya çalıştıklarını üzümlere gözledik. Bu konuya ilişkin temaslara kurarak dernek adına görüşümüzü bildirdik.

Yaşadığımız felaket kendi meslek alanımızda da travmayla ilişkili durumların bilimsel ve uygulamalı boyutlarda gündeme neden oldu. Saptanan önemli bir eksiklik travmayla ilgili olaak çocuk ve ergenlerin değerlendirilmesine yönelik toplumumuza uyarlanmış bir değerlendirme aracının bulunmamasıydı. Bu eksikliğin yakın zamanda giderileceğini umut ediyoruz. Eksikliklerin yanısıra konuyla ilişkin güzel çalışmalar olduğunu da düşündüğümüzde dergimizin bir sonraki sayısını "Travma Sonrasında Çocuk ve Ergenlerde Görülen Stres Bozuklukları" konusunda bir Özel Sayı olarak çıkarmayı planladık. Bu sayıda toplanacak çalışmaların meslektaşlarımıza yapacağı katkının yanısıra depremzedelere yönelik hizmetlerde de yol gösterici olabildiğini diliyoruz.

Doç. Dr. Füsün Çuhadaroğlu

ÇOCUK VE GENÇLİK RUH SAĞLIĞI DERGİSİ

Ö D Ü L Ü

Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Dergisi Yayın Kurulu, ülkemizde çocuk ve ergen ruh sağlığı alanında yapılan çalışmalarını desteklemek, özellikle genç meslektaşları nitelikli yayın yapma konusunda yüreklendirmek amacıyla, 1995 yılından başlayarak, her yıl, o yılı kapsayan yazılar arasından bir yazıya ödül verilmesini kararlaştırmıştır. Ödül için seçilecek yazılar, araştırma yazıları, özgün olgu sunumları ya da kapsamlı ve özgün görüşlere yer veren gözden geçirme yazıları arasından belirlenecektir. Ödül alan yazı, her yıl, Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı Kongresinde duyurulacaktır.

SEÇİCİ KURUL :

Prof. Dr. Cahide Aydın

Prof. Dr. Bahar Gökler

Prof. Dr. Saynur Canat

Psik. Doç. Dr. Ferhunde Oktem

Doç. Dr. Fusun Çuhadaroğlu

Psik. Prof. Dr. Ayşe Yalın